关于开展2020年“药学创新人才培养模式及新路径研究”系列课题结题验收工作的通知

各学院、相关部门、项目负责人：
根据《关于公布中国药科大学2020年“药学创新人才培养模式及新路径研究”系列课题立项结果的通知》（药大教〔2020〕111号）文件要求，决定开展2020年“药学创新人才培养模式及新路径研究”系列课题开展结题验收工作。现将有关事项通知如下：
1、 验收范围
2020年立项且通过中期检查的课题，共23项（名单见附件1）
2、 具体内容
1.各项目负责人认真对照课题申报书中预期目标，对课题研究过程、研究成效、取得的成果等进行总结提炼。
2.填写并提交《“药学创新人才培养模式及新路径研究”课题结题报告书》《完成效果对照表》、总结报告及相关附件材料。总结报告应较为详细地对本课题地研究成果进行介绍，总结报告字数不少于3000字。
3.申请延期结题的，需填写《申请延期课题情况说明表》说明原因，并明确预期结题时间。
4.学院组织相关评审，答辩评审时间另行通知。未通过结题验收的课题组，不能申报下一轮研究课题。
3、 材料递交要求
1.请将材料按照结题报告书、效果对照表、总结报告、附件材料的顺序装订成册（一式二份）提交。
2.课题负责人于2022年6月30日前，将相关材料交至孟目的学院办公室行政楼206室。电子版发送至mmdxy@cpu.edu.cn。
3.联系人：葛志伟，联系电话：86185637

附件：
1．2020年“药学创新人才培养模式及新路径研究”系列课题结题名单
2．“药学创新人才培养模式及新路径研究”课题结题报告书
3.完成效果对照表
4.申请延期课题情况说明表

孟目的学院
2022年6月13日

4

附件1
2020年“药学创新人才培养模式及新路径研究”系列课题结题名单
	课题编号
	课题名称
	项目负责人
	子课题名称
	主持人
	所属部门

	2020CXZX01
	基础药学拔尖人才培养方案研究
	孙敏捷
	基础药学拔尖人才培养方案
	孙敏捷
	孟目的学院

	药学拔尖人才课程体系与教学评价
	柳文媛
	药学院

	2020CXZX02
	基础药学理科基地人才培养方案研究
	李志裕
	基础药学理科基地人才培养方案
	李志裕
	药学院

	药学类专业医学课程体系研究
	徐明
	基础医学与临床药学学院

	2020CXZX03
	孟目的学院生命科学人才培养体系的构建
	刘煜
	基于OBE理念的国家生命科学与技术基地人才培养方案修订与实施
	刘煜、郑珩
	生命科学与技术学院

	生物制药卓越工程师计划人才培养方案
	吴旻
	生命科学与技术学院

	孟目的学院生命科学课程体系探索与实践
	周君
	生命科学与技术学院

	2020CXZX04
	药物制造类卓越工程师计划培养方案研究
	黄德春
	面向智能制药的制药工程卓越工程师计划培养方案改革
	黄德春
	工学院

	药物制剂卓越工程师计划人才培养方案
	蒋曙光、祁小乐
	药学院

	2020CXZX05
	创新型和应用型药学人擦通识教育课程体系的构建
	王儒年
	创新型和应用型药学人才通识教育课程体系的构建
	王儒年、宋书强
	马克思主义学院

	2020CXZX06
	孟目的学院基础课程体系构建
	杜鼎
	孟目的学院数学、物理、信息类课程体系建设
	杜鼎
	理学院

	药学创新人才培养模式下的化学课程体系建设
	曹凤歧
	理学院

	2020CXZX07
	孟目的学院书院制培养与综合评价体系研究和实践
	樊陈琳
	孟目的学院书院制管理模式研究和实践
	樊陈琳、陆冷飞
	发展规划与学科建设处、教务处

	基于OBE理念的四育学生学业评价体系及管理系统
	张杨彬、杨安博
	团委

	2020CXZX08
	课堂深度革命策略研究与CQI质量监测体系构建
	江程
	课程深度革命策略研究与CQI质量检测体系构建
	江程、李玉艳
	教务处、药学院

	2020CXZX09
	教-研融合之师生双创共同体的构建与实践
	杨鹏
	创新与创业深度融合培养模式：构建科研与实践双创教学体系的探索
	杨鹏
	药学院

	“立体化”视角的“教学-研究”融合的师生双创共同体建设研究
	褚淑贞
	国际医药商学院

	2020CXZX10
	基于创新能力提升的国际视野拓展育人路径研究
	肖易倍
	全球公民教育与孟目的学院国际化研究
	肖易倍
	药学院

	国际视野下创新实践教育与评价的研究与实践
	吴照球
	基础医学与临床药学学院

	2020CXZX11
	孟目的学院四级教学体系与跨学院师资管理模式研究
	钟文英
	孟目的学院四级教学体系与跨学院师资管理模式研究
	钟文英
	人事处

	2020CXZX12
	药学拔尖人才创新培养模式背景下教学质量体系建设研究
	唐伟方
	新时代我校课程质量标准与教学质量评价模型应用研究
	唐伟方、高新柱
	教务处

	基于OBE理念的学业评价体系及质量管理系统开发
	王锋
	理学院

	2020CXZX13
	“体药融合”复合型人才培养模式的探索与实践
	纪乃旺
	“体药融合”复合型人才培养模式的探索与实践
	纪乃旺、景志强
	体育部

附件2

“药学创新人才培养模式及新路径研究”
课题结题报告书

	课题名称

	课题负责人

	所属部门

	填表时间

中国药科大学孟目的学院制

	课题组成员
	姓名
	年龄
	专业技术职务
	主要教学科研领域
	项目分工

	预期目标及完成情况
	对照预期目标阐述项目具体的完成情况，对未完成部分进行原因分析。

	研究举措及具体成效
	阐述课题研究中实施的创新思路、举措及成效。

	研究难点及解决途径
	阐述研究中存在的问题及难点，以及对后续研究及相关工作开展的建议或意见

	经费使用情况

	项目负责人承诺：

我所承担的创新基金项目工作已认真完成，结题报告内容属实，特此郑重承诺。

                       课题负责人(签字)：
                        年    月    日

	验收单位意见：

                                  单位盖章：
年    月    日

附件3
完成效果对照表
	课题名称
	预期研究目标及成果
	完成效果及介绍
	未完成原因

注：“预期研究目标及成果”为课题负责人在研究过程中所承诺的基本任务要求，不能降低标准。孟目的学院将对此条内容进行审核。
“完成效果”是对照计划执行书和中期检查表所体现的价值说明，请简要说明。
“未完成原因”是针对每阶段完成情况而言，请有针对性说明原因。

附件4
申请延期课题情况说明表
	课题名称

	课题负责人

	预期结题时间

	课题研究的预期目标及成果形式：

	未完成原因（请详细说明）

                                       课题负责人签字：

	院部系意见：

                                院部系（盖章） 教学院长签字：
                                            年    月   日

	验收单位意见：

                               孟目的学院(盖章)